

I. ERANSKINA

IRAKASLE LAGUNTZAILE DOKTOREEN LEHIAKETETARAKO BAREMO OROKORRAK

Irakasle laguntzaile doktoreen kategorian gehienez ere lor daitekeen puntuazioa, lehenengo xedapen iragankorra aplikatu aurretik: 100 puntu kontratu ez elebidunetan eta 91,2 puntu kontratu elebidunetan, baloratu beharreko atalak honako hauek izanik:

Atalak	Gehieneko puntuazioa
Lan esperientzia eta bekak ¹	10
Ikerketa merezimenduak	20
Irakaskuntza eta gestioko merezimenduak	20
Merezimendu akademikoak	15
Euskara ²	11 ²
Irakaskuntza programa eta ikerketa proiektua	24
Guztira	100

1. oharra: doktorego aurreko eta doktorego ondoko kontratuak barne.

2. oharra: euskara nahitaezkoa den plazetan (C1 titulua edo baliokidea), 2,2 puntukoa da atal honen gehieneko balioa, eta soil-soilik dagokie euskararekin zerikusia duten «Bestelako merezimenduak, espezifikoak eta gehigarriak» ataleko puntuei.

BALORAZIOARI BURUZKO OHARRAK

- a) Ezin izango da baloratu gabe utzi balorazio irizpide hauetan zehazturiko atal bat bera ere.
- b) Atal bakoitzeko puntuazioa haztatu ahal izango da, 1/0,8/0,5/0,1 koefizienteak erabilita, modu arrazoituan, kontuan harturik merezimenduak plazaren ezaugarrietara egokitzen diren. Dena dela, Batzordeak 0 puntu eman ahal izango die plazaren ezaugarriekin zerikusirik ez duten –edo zerikusirik ez dutela uste duen– merezimenduei. Koefiziente horiek aplikatzean erabiliko den prozedura argi eta garbi adieraziko da merezimenduen baremoa zehaztean.
- c) Atal bakoitza puntuatzeko, II. eranskineko baremoa erabiliko da baremo espezifiko gisa. Kontuan izanik Ikerketaren Ebaluazioaren Aurrerapenerako Koalizioaren (Coalition for Advancing Research Assessment, COARA) postulatuak, Batzordeak aplikatu ahal izango ditu, arrazoituta, alegaturiko merezimenduen kalitatea kontuan hartzen duten irizpideak.
- d) Merezimendu bat atal batean baino gehiagotan balioetsi ahal denean, kontuan hartuko da izangaiari puntuazio handiagoa emango dion atala.
- e) Ahozko azalpenean, Batzordeak baloratuko ditu, besteak beste, plazaren hizkuntza eskakizuna osatzen duten irakats hizkuntzetan diskurtsoa antolatze gaitasuna eta hizkuntza horien jarioa.
- f) Lehiakideren batek gainditu egiten badu atal zehatz batean atal horretarako zehazturiko gehieneko puntuazioa, gehieneko puntuazio hori emango zaio eta, ondorioz, haztatu egingo dira proportzionalki gainontzekoen puntuazioak atal horretan.
- g) Merezimenduak balioetsi ondoren, gehieneko puntuazio izango da 100 puntukoa kontratu ez-elebidunetan eta 91,2 puntukoa kontratu elebidunetan.

h) Batzordeak gutxieneko nota bat ezarriko du, inoiz ez 40 puntutik gorakoa (35, plaza elebidunen kasuan), kontratuaren formalizazioari begira izangaiak proposatu ahal izateko.

i) Lehenengo xedapen iragankorrean aipaturiko egunera arte eginiko hautapen prozesuetan, xedapen horretako faktoreak aplikatuko zaizkio parte-hartzaile bakoitzaren merezimendu guztien puntuazioari, baldin eta xedapen horretako baldintzak betetzen badira deialdiaren datan.

BERDINKETA HAUSTEKO IRIZPIDEAK

Puntuazio bera duten lehiakideak badaude, irizpide hauen arabera ezarriko da haien arteko hurrenkera:

- 1.– Gutxienez % 33ko desgaitasuna egiaztatuta izatea.
- 2.– Genero indarkeria pairatu izana egiaztatzea.
- 3.– Kontzilioarekin zerikusia duten eszedentziak edo lizentziak gutxienez 6 hilabetez baliatu izana.
- 4.– Saileko irakasle iraunkorren artean ordezkaritza txikiena duen generokoa izatea.
- 5.– Gaituta edo akreditatuta egotea indarrean dauden irakasle-ikertzaile iraunkorren figuren lehiaketetan parte hartzeko (LOSUren 68. eta 82. artikulua eta baliokideak).
- 6.– Hiru hilabetetik gorako egonaldiak egin izana UPV/EHUz bestelako unibertsitate edo ikergune entzutetsuetan, Espainiako Estatutan edo atzerrian.
- 7.– Puntuazio handiagoa ikerketako merezimenduen eta irakaskuntza eta gestioko merezimenduen atalak batuz (kontuan izan gabe atalerako ezarritako gehieneko puntuazioa).
- 8.– Puntuazio handiagoa lan esperientzia eta beken atalean (kontuan izan gabe atalerako ezarritako gehieneko puntuazioa).
- 9.– Puntuazio handiagoa merezimendu akademikoen atalean (kontuan izan gabe atalerako ezarritako gehieneko puntuazioa).
- 10.– Berdinketak jarraitzen badu, zozketa egingo da, berdinketa hausteko.

II. ERANSKINA

IRAKASLE LAGUNTZAILE DOKTOREEN LEHIAKETETARAKO BAREMO ESPEZIFIKOAK

1.– Lan esperientzia.

Unibertsitate irakaslea kontratuarekin	≤4 puntu/urte
Doktorego ondoko ikertzaile kontratatua	≤3 puntu/urte
Esperientzia unibertsitateko irakaskuntza-ikerketara esparrutik kanpo	≤3 puntu/urte
Doktorego aurreko ikertzaile kontratatua	≤2 puntu/urte

Arduraldi partzialean eginiko zerbitzuak haztatu egingo dira, unibertsitate irakaskuntzarako unitatearen erreferentziazat harturik urteko 24 kredituak edo asteko 8 eskola orduak. Beste motatako kontratuak antzera haztatuko dira.

– Ez da beharrezkoa izango egiaztatzea UPV/EHUn emandako irakaskuntza zerbitzuak, eta administrazioak berak erantsiko ditu ofizioz. Dena dela, lehiakideek aurkeztu ahal izango dute emandako irakasgaiak jasotzen dituen ziurtagiria.

– Irakaskuntza publikoan emandako zerbitzuak egiaztatuko dira zerbitzu orriaren eta emandako irakasgaien ziurtagiriaren bidez.

– Irakaskuntza pribatuan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, aurkeztuko dira lan kontratua eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren ziurtagiria (ikastegiaren –enpresaren– izena eta alta aldia jasoko dituen). Gainera, emandako irakasgaien ziurtagiria erantsi beharko da.

– Ikertzaile gisa emandako zerbitzuak baloratuko dira doktorego ondoko ikerketaren atalean, baldin eta izangaiak doktore titulua egiaztatzen badu kontratazio horretarako. Bestela, baloratuko dira doktorego aurreko ikerketaren atalean, kontuan izan gabe izangaiak titulu hori duen ala ez.

– MEC, Eusko Jaurlaritza eta UPV/EHUn deialdi ofizialetako doktorego aurreko eta ondoko beka zenbatuko dira zientzia, teknologia eta berrikuntza sistemara sartzeko doktorego aurreko edo ondoko ikertzaileen kontratuen modu berean.

– Oro har, lan esperientzia honela egiaztatuko da:

- Besteren konturako lan esperientzia denean, lan kontratuaren kopiaren eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren ziurtagiriaren bidez. Enpresaren ziurtagiri bat ere aurkeztuko da, betetako lanpostuak eta zereginak jasoko dituen.

- Norbere konturako lan esperientzia denean, eginiko lanen zinpeko aitorenaren eta dagokion Ogasun Sailaren ziurtagiriaren bidez, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan izandako altak jasota. Gainera, benetan eginiko lanak egiaztatzeko agiriak aurkeztuko dira (BEZ aitorenak, adibidez).

- Bekaldiak egiaztatzeko, beka deialdia egin duen organoaren ziurtagiria aurkeztuko da, espresuki adierazita noiztik noiz arte izan den bekaldia eta denbora horretan etenaldirik egon den ala ez.

– Denboran bat datozen lanaldiak/bekaldiak baloratuko dira 4 puntu/urte mugarekin.

2.– Ikerketako merezimenduak.

Ikerketa proiektuak	Kanpo erreferentziarekin	
	Ikertzaile nagusia	≤1,25 puntu/urte
	Laguntzailea	≤0,75 puntu/urte
	Kanpo erreferentziarik gabe	
	Ikertzaile nagusia	≤0,37 puntu/urte
	Laguntzailea	≤0,25 puntu/urte
Arte Ederren kasuan, Balioespen Batzordeak erabaki ahal izango du lehiakidearen obra plastikoaren ikerketa izaeraren inguruan, eta gehienez ere 5 punturekin ebaluatuko du, hari buruzko dossier bat kontuan hartuta. Era berean, ikus-entzunezko arloetan, gehienez ere 5 punturekin baloratu ahal izango dute Batzordeek ekoizpenen multzoa (book-ak eta antzekoak).		
Argitalpenak, garrantziaren, inpaktuaren eta poltsarekiko egokitzapenaren arabera	Liburua	≤5 puntu
	Liburu kapitulua	≤2,5 puntu
	Artikulua	≤3 puntu
	Arte Ederren katalogoa (gehienez ere 5)	≤0,5 puntu
Patenteak		≤2 puntu
Kongresuak	Hitzaldia	≤1 puntu
	Komunikazioa	≤0,5 puntu
Tesi zuzendaritza		≤3 puntu
IAD/MAL zuzendaritza		≤0,5 puntu
Egonaldiak ikerguneetan (bi hilabetetik gorakoak)		≤2 puntu/urte
Beste ikerketa merezimendu batzuk		≤1 puntu guztira

3.– Irakaskuntzako eta gestio akademikoko merezimenduak.

Irakats materiala	Liburuak	≤2 puntu *
	Kapitulua	≤1 puntu *
	Argitaletxe entzutetsuetan edo irakaskuntza-ikaskuntzako baliabide birtualen zentroetan argitaratutako materiala, ebaluazioa duena	≤0,5 puntu *
Hezkuntza berrikuntzarako proiektuak	Arduraduna	≤0,5 puntu *
	Laguntzailea	≤0,25 puntu *
Zientzia dibulgazioko argitalpenak		≤0,25 puntu *
Aldizkariako argitalpenak edo irakaskuntzarekin loturikoak (berrik.-ren arabera)		≤0,5 puntu *
Irakaskuntzari loturiko argitalpenak/komunikazioak kongresuan		≤0,25 puntu *
Ebaluazio positiboa Docentiaz-en (ebaluazio bakarra) 4 puntu, kalifikazioa Bikain bada 3 puntu, baldin puntuazioa ≥ 9 2 puntu, baldin 7 ≤ puntuazioa < 9 1 puntu, baldin 5 ≤ puntuazioa < 7		≤4 puntu
Irakaskuntzari buruzko inkesta positiboak		≤1 puntu/urte
Unibertsitate master ofizialetako irakaskuntza		≤1 puntu/3 kr.
Proiektuen/Karrera-gradu amaierako lanen zuzendaritza		≤0,25 puntu *
Unibertsitate irakaskuntza beste hizkuntza batean (ofiziala edo jakintza espezialitateko espezifikoa ez dena)		≤1 puntu/irakasgaia/urte
Berrikuntza eta irakaskuntza kalitateko ikastaroak ematea		≤0,5 puntu/3 kr. *
Prestakuntza egiaztatua berrikuntzan eta irakaskuntza kalitatean		≤0,25 puntu/3 kr.
Unibertsitate eta ordezkariak organoetako kide izatea		≤1 puntu/urte

- UPV/EHUren master ofizialetako irakaskuntza egiaztatu egin behar da dagokion irakaskuntza ziurtagiriaren bidez (GAURen).
- Izartxoak duten ataletan, euskaraz eginiko merezimenduak eta genero ikuspegiak eginiko merezimenduak 1,5ez biderkatuko dira.

4.– Merezimendu akademikoak.

Doktore titulua: Cum laude Bikain Beste kalifikazio batzuk	12 puntu 10 puntu 8 puntu
Nazioarteko tesiak	2 puntu
Doktorego tesia euskaraz (soilik erabili ez bada euskarari dagokion atalean C2 maila egiaztatzeko)	2 puntu
Gradua/Lizentziatura/Arkitektura/Ingeniaritza batez besteko nota	x 1 puntu
Ezohiko saria: – Doktoregoa – Lizentziatura/Ark./Ing./Masterra	≤2 puntu ≤2 puntu
Doktorego programa (32 kreditu) ¹	≤2 puntu
IAD (Ikasketa Aurreratuen Diploma) ¹	≤1 puntu
Master ofiziala ²	≤3 puntu
30 kreditu baino gehiagoko graduondoko beste master edo ikastaro ofizial batzuk	≤2 puntu
Beste unibertsitate titulazio batzuk	≤3 puntu
Hizkuntzak (ingelesaren kasuan izan ezik, hizkuntzak baloratuko dira soil-soilik interesgarritzat jotzen direnean irakaskuntza lanerako)	C2 ≤5 puntu C1 ≤4 puntu B2 ≤2 puntu B1 ≤1 puntu
Beste merezimendu batzuk	≤2 puntu guztira

1. oharra: Soilik doktorego titulurik ez badago.

2. oharra: Doktorego titulua izanez gero, soilik baloratuko dira doktoregora sartzeko eskatu ez diren masterrak.

Batez besteko nota: Espedientearen batez besteko nota agertzen den ziurtagiri akademikoetan, kontuan hartuko da nota hori, kasu guztietan.

Espedientearen batez besteko nota agertzen ez bada, irakasgaien kalifikazioen batez besteko puntuazioa lortuko da, kalifikazio horiek zenbakiz adierazita daudenean.

Nota literala bada, baliokidetasun hauek erabiliko dira batez bestekoa lortzeko:

- Ohorezko matrikula: 10
- Bikain: 9
- Oso ongi: 7,5
- Nahikoa, gainditua, baliozkotua, gai: 5,5

Ez dira inola ere kontuan hartuko aukera askeko irakasgaiak batez besteko nota lortzeko.

Ziurtagiri akademiko pertsonala bidaltzen ez bada, ulertuko da izangaiak lortu duela gainditu ahal izateko batez besteko nota. Kontrakoa adierazten ez bada, puntuazioak unitate bakoitzeko dira.

5.– Euskara jakitea.

5.1.– Euskararen ezagutza akademikoa, irakasteko eskatzen den mailara arte (gehieneko maila bakarrik puntuatuko da, 8,80 puntu gehienez).

Maila	Puntuak
C1	8,80
B2	5,30
B1	3,50
A2	1,50
A1	0,75

Oharrak:

- Ezagutza maila frogatuko da deialdiaren egunean Euskal Autonomia Erkidegoan indarrean dagoen araudiaren arabera.
- C1 mailaren baliokidetzat hartuko da UPV/EHUK antolatutako EIGA (Euskaraz Irakasteko Gaitasun Agiria) azterketa gainditu izana egiaztatzen duen agiria.

5.2.– Euskararen ezagutzarekin edo ikastaro espezifikoekin loturiko merezimenduak (2,20 puntu gehienez) (C1 mailatik aurrera).

Merezimendua	Puntuak
C2 egiaztapena	2,20 puntu
ADITU	1,65 puntu
AITZINATU	1,80 puntu
Hobekuntza ikastaroak	0,25 puntu/ikastaro
TSE-1	0,20 puntu
TSE-2	1,0 puntu
TSE-3	1,0 puntu
ZUZEN+	1,20 puntu

Oharrak:

- C2 ezagutza maila frogatuko da deialdiaren egunean Euskal Autonomia Erkidegoan indarrean dagoen araudiaren arabera.
- Prestakuntza espezifikoari dagokionez, soilik hartuko dira kontuan UPV/EHUren Euskara Zerbitzuak antolatutako ikastaroak eta prestakuntza programak.

6.– Irakaskuntza programa eta ikerketa proiektua (24 puntu).

Balioespen Batzordeak baloratuko ditu aurkezturiko Irakaskuntza Programaren eta Ikerketa Proiektuaren interesa, kalitatea eta berrikuntza maila, eta, horrez gainera, lehiakideak azalpen argiak emateko duen gaitasuna, plazaren irakats hizkuntzetan duen jariora eta genero ikuspegia kontuan hartzen duen ala ez.